



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1336

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2024.GM3 PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 22 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2024 rok.

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022 poz. 1526 t.j.), Prezydent Miasta Biała Podlaska zarządzeniem nr 45/16 z dnia 5 lutego 2016 r. (z późn. zm.) powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w skład której wchodzi:

- Michał Litwiniuk - Prezydent Miasta Biała Podlaska - Przewodniczący Komisji;
- Maciej Buczyński - Zastępca Prezydenta Miasta Biała Podlaska;
- Edward Borodijuk - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;
- Franciszek Ostrowski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;
- Mariusz Kononiuk - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej;
- Bogdan Gdula - Naczelnik Wydziału Sztab Policji KMP Biała Podlaska;
- Marek Chwalczuk - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej;
- Mariola Sidorowska - Z-ca Prokuratora Rejonowego w Białej Podlaskiej;
- Stanisław Romanowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;
- Wojciech Dzwonnik - Straż Miejska w Białej Podlaskiej;
- Maciej Niedźwiedzki – Kierownik Referatu Informatyki i Łączności;
- Artur Żukowski - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego.

W związku ze zmianami kadrowymi w miejsce Pana Marka Chwalczuka z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej do składu Komisji powołano Pawła Jakubowicza – Zastępcę Komendanta Miejskiego PSP. Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapewnił Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Biała Podlaska. Zgodnie z postanowieniami ustawy o samorządzie powiatowym do końca stycznia 2023 r. Prezydent Miasta Biała Podlaska złożył Radzie Miasta Biała Podlaska sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok poprzedni. Sprawozdanie z działalności „Komisji” opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego rocznik 2023 poz. 1365. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zorganizowanym w dniu 26 października 2023 roku w sali 102 Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, któremu przewodniczył Prezydent Miasta Biała Podlaska Pan Michał Litwiniuk uczestniczyli zaproszeni członkowie Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych i wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Tematem przewodnim spotkania było „Przygotowanie służb i instytucji miejskich do sezonu zimowego 2023/2024 oraz bezpieczeństwo mieszkańców miasta w okresie zimowym”.

Komisja z udziałem przedstawicieli odpowiednich służb i inspekcji została zapoznana z rekomendacjami Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okresie

zimowym oraz zobligowana do realizacji zapisów w nich zawartych w swoim zakresie. Zalecenia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego przedstawiały się następująco: 1. zapewnienie przez centrum zarządzania kryzysowego całodobowego przepływu informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 2. informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych zdarzeniach związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń i zaleceń, 3. kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (osoby niepełnosprawne, niezaradne życiowo i samotne), 4. w okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmocnienie działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamrażaniem, 5. przekazywanie do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach i wyznaczonych objazdach, 6. monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg. W przypadkach niemożności utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody, 7. zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych i internatów (dotyczy okresu prowadzenia zajęć szkolnych w trybie standardowym). 8. egzekwowanie przez straże miejskie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów oraz sopli od właścicieli i zarządców nieruchomości, 9. zabezpieczenie miejsc ewakuacji oraz niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, jednorazowe kubki), a także pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na wyjazd z powodu nieprzejezdnych szlaków drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd. Przedstawiciele poszczególnych jednostek przedstawili zakres stojących przed nimi zadań, stan ich przygotowań oraz występujące problemy.

Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej wzorem lat ubiegłych w okresie zimowym realizuje oprócz swoich podstawowych obowiązków również te zadania wskazane w zaleceniach LUW. Z chwilą nastania minusowych temperatur funkcjonariusze podczas patroli będą zwracać szczególną uwagę na miejsca, gdzie mogą szukać schronienia i nocować bezdomni.

Naczelnik Wydziału Dróg przekazała że miasto jest już gotowe do sezonu zimowego ponieważ wyłoniony został wykonawca zimowego utrzymania dróg w mieście w którym została zawarta umowa. Wykonawcą jest konsorcjum firm: Lider konsorcjum – Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego „Tre-Drom” ul. Metalowa 10, Partner konsorcjum – PPHU „TRANSBET” ul. Grzybowa 52A, Partner konsorcjum – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ul. Sidorska 84-90. Zgodnie z warunkami przetargowymi i zawartą umową wykonawca zobowiązany jest dysponować co najmniej następującym sprzętem: 8 pługosolarek wraz z nośnikami, 1 pługiopiaskarka wraz z nośnikiem, 3 pługi odśnieżne wraz z nośnikami, 1 równiarka, 2 koparko ładowarki, 1 typowy zbiornik do wytwarzania solanki wraz z wyposażeniem, jak również zgromadzić, zgodnie z wytycznymi ZUD zapas materiałów do zimowego utrzymania na minimum dwa tygodnie prowadzenia akcji. Zgromadzony zapas soli (NaCl) wynosi 1100 ton oraz mieszanki piaskowo – solnej 200 t. Nr telefonu alarmowego całodobowego ZUD: 510 162 112, 510 162 101 stacjonarny 83 343 38 61, 83 343 27 63.

Działania Straży Miejskiej dotyczące przygotowania do sezonu zimowego to głównie te wskazane w rekomendacjach czyli zapewnienie całodobowego działania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego i ciągłego przepływu informacji, zamieszczanie komunikatów, na bieżąco informowanie służb o sytuacji na drogach, wskazywanie miejsc gdzie jest ślisko czy nieodśnieżone i należy podjąć niezwłoczne działania, egzekwowanie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów, monitorowanie miejsc przebywania osób bezdomnych i ewentualna pomoc tym osobom w dotarciu do noclegowni.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej informuje, że okres zimowy to czas kiedy pracownicy socjalni zwracają szczególną i wzmoczoną uwagę na konieczność wsparcia osób najbardziej potrzebujących pomocy, w szczególności osób bezdomnych, niepełnosprawnych, niezaradnych życiowo i starszych, które nie mają zapewnionej opieki ze strony rodziny bądź środowiska, w którym zamieszkują. Na terenie miasta Biała Podlaska przy ul. Kąpielowej 11 całorocznie funkcjonuje noclegownia dla osób bezdomnych, która dysponuje 20 miejscami stałymi, w chwili obecnej do zakwaterowania skierowanych jest 10 bezdomnych. Noclegownia w okresie od 01.10.2023r. do 30.04.2024 czynna jest w godzinach od 18:00 do 8:00 zaś od godziny 8:00 do 18:00 czynna jest również ogrzewalnia znajdująca się w tym samym budynku. Noclegownia zapewnia również wymianę odzieży, usługi pralnicze oraz środki czystości. Osoby bezdomne przebywające w noclegowni mają przyznany także jeden gorący posiłek dziennie składający się z zupy, pieczywa i dodatku regeneracyjnego. Posiłki wydawane są w jadalni Centrum Integracji Społecznej przy ul. Warszawskiej 15 w Białej Podlaskiej, a na weekendy osoby bezdomne otrzymują suchy prowiant. Ponadto MOPS w zakresie realizowanych zdań oferuje wsparcie dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji w postaci: - zasiłku celowego m.in. z przeznaczeniem na zakup opału na zimę, niezbędnej odzieży zimowej, - pomocy dla osób samotnych, starszych, chorych i niepełnosprawnych w formie usług opiekuńczych oraz gorącego posiłku

z dowozem do miejsca zamieszkania, - członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub posiadającymi orzeczenie równoważne mają możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytechnieniowej, - osoby posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub posiadające orzeczenie równoważne mogą otrzymać wsparcie w postaci asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. Ponadto pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej na bieżąco monitorują sytuację osób starszych, samotnych i schorowanych w rejonach swojego działania oraz udzielają wsparcia w miarę zaistniałych potrzeb.

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej poinformował, że sezon grzewczy rozpoczął się bezproblemowo a przedsiębiorstwo jest przygotowane do sezonu grzewczego. Posiadane zasoby węgla oraz planowane kolejne dostawy wystarczą do zapewnienia odpowiedniej ilości energii cieplnej do końca sezonu grzewczego.

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że wszystkie szkoły i placówki oświatowe są przygotowane do zimy oraz wszystkie remonty i naprawy zostały zrealizowane. Większość szkół i placówek korzysta z ogrzewania z sieci miejskiej PEC jedynie trzy placówki korzystają z ogrzewania gazowego. Szkoły jeszcze doposażają się w odpowiedni sprzęt do odśnieżania, sól, piasek. Dyrektorzy są uczuleni na kwestię usuwania śniegu z dachów budynków (przez wyspecjalizowane firmy). Jeżeli wystąpi potrzeba zorganizowania wydania dodatkowych posiłków, stołówki szkolne mają możliwość przygotowania posiłków rezerwowych. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego przypomniał zebranym, że w przypadku wystąpienia zdarzeń wymagających zapewnienia schronienia dla ludności zaplanowano uruchomienie miejsc ewakuacji w oparciu o cztery szkoły na terenie miasta Biała Podlaska (ZSO nr 2, ZSO nr 3, ZSOI oraz ZSZ nr 1).

Przedstawiciel Spółki Wod-Kan poinformował, że w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody dla mieszkańców miasta działa całodobowe pogotowie wodociągowo kanalizacyjne pod numerem telefonu – 994 – czynnym 24 h/d, lub 83 342 60 76. Dyżurujący pracownik przyjmuje zgłoszenia awarii i uwagi dotyczące funkcjonowania systemów wodociągowego oraz kanalizacji ściekowej i deszczowej. Sieć wodociągowa jest umiejscowiona głębiej więc narażenie na przemarzanie jest mniejsze, inaczej jest natomiast z kanalizacją ponieważ są pewne odcinki gdzie jest położona płycej. Dlatego podczas wysokich temperatur prowadzone są kontrole takich miejsc ponieważ przemarzanie może prowadzić do spadku przepustowości a nawet do całkowitego zablokowania.

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej udzielając informacji nt. aktualnej sytuacji epidemicznej zaznaczył że od 1 lipca 2023 roku został odwołany stan zagrożenia epidemicznego wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Nie oznacza to jednak że koronawirus zniknął, zmniejszyła się jedynie dynamika zachorowań. Sezon jesienno - zimowy to czas wzmożonych zachorowań na przeziębienie i grypę dla tego warto się zaszczepić przeciw grypie. Dla wielu osób szczepionka jest refundowana m.in. osobom w wieku 65+, dla dzieci pow. 6 miesiąca życia i młodzieży do ukończenia 18 lat oraz kobietom w ciąży. Aby skorzystać z refundacji na szczepionkę potrzebna jest recepta od lekarza. Kierownik Zespołu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego powiedział że w białskim szpitalu w ostatnim czasie odnotowuje się od 10 do 20 pacjentów z zachorowaniem na COVID. Obecnie nie prowadzi się badań wymazowych więc ciężko stwierdzić ile ludzi funkcjonuje zarażonych nie wiedząc o tym.

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego należy stwierdzić, że zadania i cele jakie miała do spełnienia były realizowane i osiągnęte. Właściwa współpraca i skoordynowane działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży niewątpliwie przyczyniają się do wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.

Prezydent Miasta

Michał Litwiniuk